
 

 

 

 

 EKSPLOATACJA, PIELĘGNACJA I KONSERWACJA NAWIERZCHNI 

WYKONANYCH Z BETONOWYCH WYROBÓW PREFABRYKOWANYCH  

Aktualnie stosowana nowoczesna technologia zabezpieczenia wyrobów 

betonowych, stosowana w wytwarzanych przez nas produktach, nie zwalnia odbiorców 

z obowiązku dbania o czystość nawierzchni. Regularne zamiatanie i mycie to 

niezbędne, podstawowe zabiegi pielęgnacyjne, pozwalające zachować walory 

estetyczne i użytkowe nawierzchni, zarówno z kostek, jak i z płyt brukowych. 

Wszelkie bieżące zabrudzenia oraz nanoszony piasek czy też liście, powinny być 

regularnie usuwane z nawierzchni brukowej przy pomocy szczotki. Zaleca się także 

okresowe (minimum 1-2 razy w roku) mycie nawierzchni wodą, najlepiej przy użyciu 

myjki ciśnieniowej z końcówką rotacyjną.  

W przypadku większych i trudniejszych do usunięcia zabrudzeń, można do tego 

celu wykorzystać mieszankę wody i płynu do mycia naczyń, w proporcji 3:1. Po 

naniesieniu jej na plamę należy odczekać minimum godzinę, a następnie całość 

delikatnie spłukać i wytrzeć. Nie oznacza to jednak, że ta metoda gwarantuje usunięcie 

zanieczyszczenia. Należy pamiętać, że żadnym wypadku nie wolno stosować 

szamponów samochodowych lub innych preparatów zawierających wosk, który wnika 

głęboko w strukturę nawierzchni betonowej powodując jej odbarwienie.  

Pielęgnacja nawierzchni to także bieżące usuwanie chwastów, które mogą 

pojawiać między elementami oraz systematyczne uzupełnianie piaskiem fug 

w momencie ich wymycia. Należy tu zaznaczyć iż piasek do wypełniania fug powinien 

być piaskiem płukanym o frakcji 0-2mm nie zawierającym gliny. Przypominamy 

również że długo zalegający na nawierzchni piach może spowodować odbarwienia 

i plamy. 

Zimą  dopuszczalne jest stosowanie środków odladzających, ale ich intensywne 

używanie może przyczynić się do zmian kolorystyki betonu a w ekstremalnych 

przypadkach może powodować złuszczanie wierzchniej warstwy nawierzchni. Dla 

tego też stosowanie tego typu środków nie jest zalecane w pierwszym roku po ułożeniu 

nawierzchni. 

 

Uwaga! zalecamy zapoznanie się również z zasadami użytkowania 

nawierzchni wykonanych z betonowych wyrobów prefabrykowanych. 

 

 

 


